quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 206/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2257 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.649.163,31 (DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E
QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E SESSENTA E
TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

26.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.200,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500

27.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 27.900,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

1.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

1.200,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL

1.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.660

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.200,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0005 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

350.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 1.700

350.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 350.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0005 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

585,58Indenizações e Restituições33909300 - 2.569

585,58Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

705,63Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

2.985,13Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

3.690,76Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

396.717,95Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

74.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.540

9.800,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.543

480.517,95Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.225,62Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

27.872,95Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

44.882,44Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.542

400.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

475.981,01Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

5.488,91Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

5.488,91Soma da Ação:

Soma da Unidade: 966.264,21

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0011 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

82.735,90Rateio pela Participação Em Consórcio Público31717000 - 1.500

231.051,04Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 1.500

313.786,94Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

120.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

120.000,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

281.228,16Obrigações Patronais31901300 - 1.500

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 31/01/2024 12:45:58 Página 1 de 5

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05297F13BD3FC6CB2C15A62E4DF9EA38

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 206/2023

56.784,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.621

338.012,16Soma da Ação:

Soma da Unidade: 771.799,10

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

1.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

1502 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.704

330.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.751

530.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 530.000,00

Total Geral: 2.649.163,31

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

1.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.277,79Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

4.277,79Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.277,79

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

42.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.660

21.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.660

66.500,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

27.700,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

27.700,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

26.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

44.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

70.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 164.500,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0001 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE
PEQUENO VALOR)

91.700,00Sentenças Judiciais31909100 - 1.500

91.700,00Soma da Ação:

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUITIVAS DEVIDAS PELO MUNICIPIO SUAS AUTARQUIAS
E FUNDAÇÕES

10.400,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 1.500

10.400,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

44.200,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 1.500

11.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

8.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

63.900,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

9.700,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

9.700,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 31/01/2024 12:45:58 Página 2 de 5

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05297F13BD3FC6CB2C15A62E4DF9EA38

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 206/2023

Soma da Unidade: 175.700,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 ASSISTÊNCIA A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR

8.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

8.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.900,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0005 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

1.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 1.500

1.000,00Soma da Ação:

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

7.700,00Material de Consumo33903000 - 1.500

7.700,00Soma da Ação:

1042 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

5.931,25Material de Consumo33903000 - 1.500

5.931,25Soma da Ação:

1048 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE QUADRA ESCOLAR

585,58Obras e Instalações44905100 - 2.569

585,58Soma da Ação:

1090 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

2.100,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

2.100,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

8.200,00Serviços de Consultoria33903500 - 1.500

10.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

200,00Contribuições33904100 - 1.500

19.000,00Soma da Ação:

2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

7.700,00Material de Consumo33903000 - 1.500

7.700,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

1.400,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.540

3.700,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.540

5.100,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.900,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

5.400,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.540

16.100,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.540

211.664,94Obrigações Patronais31901300 - 1.500

31.500,00Ressarcimento de Despesas Pessoal Requisitado31909600 - 1.540

3.400,00Material de Consumo33903000 - 1.543

6.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.543

278.364,94Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.225,62Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.542

30.742,63Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.542

5.425,28Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.542

39.393,53Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

5.488,91Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.542

5.488,91Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

15.900,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.540

15.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 388.264,21

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

1.261,61Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

12.181,16Obrigações Patronais31901300 - 1.500

13.442,77Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

486,00Diárias - Civil33901400 - 1.500

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 31/01/2024 12:45:58 Página 3 de 5

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05297F13BD3FC6CB2C15A62E4DF9EA38

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 206/2023

80.636,65Material de Consumo33903000 - 1.500

18.751,21Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 1.500

44.953,09Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

14.454,14Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

159.281,09Soma da Ação:

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

4.140,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

4.140,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

9.017,34Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

119.005,34Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

51.879,70Material de Consumo33903000 - 1.500

56.784,00Material de Consumo33903000 - 1.621

5.269,98Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

20.032,55Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500

36.194,32Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

11.200,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

3.843,56Auxílio-alimentação33904600 - 1.500

8.607,12Indenizações e Restituições33909300 - 1.500

27.563,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

349.396,91Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

4.920,91Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.615,21Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

131.349,90Material de Consumo33903000 - 1.500

63.647,53Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

201.533,55Soma da Ação:

2046 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

2.823,30Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 1.500

2.823,30Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

2.863,04Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

8.304,19Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

11.167,23Soma da Ação:

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

3.579,19Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

1.739,08Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

5.318,27Soma da Ação:

2049 SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

799,40Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

799,40Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

4.477,42Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

3.096,38Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500

12.044,99Material de Consumo33903000 - 1.500

19.618,79Soma da Ação:

Soma da Unidade: 767.521,31

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

350.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.700

350.000,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

57.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

57.000,00Soma da Ação:

2058 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

28.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.751

28.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 435.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

31.600,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

31.600,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 31/01/2024 12:45:58 Página 4 de 5

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05297F13BD3FC6CB2C15A62E4DF9EA38

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2023C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 206/2023

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

9.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500

102.100,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500

35.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500

146.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 178.200,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

8.500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

8.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.500,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.751

10.000,00Soma da Ação:

2020 SISTEMAS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.704

200.000,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

292.000,00Material de Consumo33903000 - 1.751

292.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 502.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

15.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500

15.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.300,00

Total Geral: 2.649.163,31

29/12/2023

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 29 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 31/01/2024 12:45:58 Página 5 de 5

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05297F13BD3FC6CB2C15A62E4DF9EA38

		2024-01-31T13:58:25-0300